
       DIN KIRKE 

 
 Bjolderup  	 10.00	 Martin Bangsø
 Kollund	   	   9.30	 Lars Meilandt Hansen
 Burkal		  10.30 	 Gunver Birgitte Nielsen
 Bylderup	   9.00	 Gunver Birgitte Nielsen
 Ensted	 	 11.00	 Sofie Hagesen
 Felsted		  17.00	 Theresia Treschow-Kühl
 Hellevad	 10.30	 Susanne Haahr Lubago
 Hjordkær	 10.30	 Robert S. Andersen
 Holbøl		  13.00	 Lars Meilandt Hansen
 Kliplev 	 	   9.30 	 Sofie Hagesen
 Løjt		  10.00	 Ditte Sjelborg-Pedersen
	 	 	 Konfirmation
 Ravsted		 10.30	 Ditte Freiesleben Lund
 Rise		    9.00	 Robert Bonde Hansen
		  11.00 	 Robert Bonde Hansen
	 	 	 Konfirmationer
 Tinglev		    9.00	 Ditte Freiesleben Lund
 Varnæs		 10.00	 Kirsten Pedersen
 Øster Løgum         9.30	 Ann Bork Damsgaard
 Høje Kolstrup	 11.00	 Eva Wiwe Løbner 
 Sct. Jørgens	   9.30	 Thomas Nedergaard
 Sct. Nikolai	   9.30	 Jakob Monberg Hansen
 Sct. Nikolai	 11.15	 Anke Krauskopf
	 	 	 Tysk Gudstjeneste

Find dit sogn på www.sogn.dk

GUDSTJENESTER

19. APRIL
2. søndag efter Påske

12. APRIL 
1. søndag efter Påske

Ferie for alle - En ferie med alt betalt for trængte 
børnefamilier.

Hvert år hjælper Folkekirken Aabenraa, Familie 
netværk Aabenraa, Bjolderup/Uge-, Hellevad/Egvad- 

samt Hjordkær sogne, trængte familier til at komme på 
ferie.

Ferien arrangeres af en gruppe dedikerede frivillige 
samt nogle ansatte fra de pågældende sogne. Ferien 
er hovedsalig finansieret gennem fonde og donationer. 

Deltagerne bliver udvalgt på baggrund af en ansøg-
ning.

 
I år skal vi afsted i uge 27 til Broagerland, hvor vi skal 
bo på Gendarmstiens Lejrskole, der ligger lige ud til 

Vemmingbund. Her er en fantastisk natur, som vil giver 
sommerferieminder for livet.

 
På Gendarmstiens Lejrskole er fantastiske faciliteter, 
og der er ikke langt til en badestrand, så vi skal huske 

badetøjet.
 

Her skal vi lege, slappe af, lave bål, hygge og holde 
festaften. Der vil være særlige oplevelser for 

teenagerne, så de kan opleve et godt fællesskab med 
hinanden.

 
Der vil være tid til snak med hinanden og med teamet, 
der arrangerer ferien. Sognepræst Susanne Lubago 
er med, og hun vil hver dag starte dagen med at dele 
nogle tanker om livet med os, og vi synger morgen-

sang sammen.
 

Om fredagen pakker vi vores bagage og en madkurv 
og tager på udflugt, inden vi tager hjem til Aabenraa 

igen.
 

Vil I med? 
Ansøgningsfrist 1. maj

Ansøgningskema findes på:
www.folkekirkenaabenraa.dk/aktiviteter/diakoni

Kunne I være interesseret i at støtte ”Ferie for alle”
 økonomisk, så kan man kontakte sognepræst 

Susanne HaahrLubago

Forårstid er konfirmationtid.
Ikke alle konfirmationer er oplyst her, da 
der også er konfirmationer på lørdage. 

 
 Bjolderup	   9.00 	 Gunver Birgitte Nielsen 
 Bov		  11.00	 Anders K. Jakobsen
 Kollund	   	   9.30	 Anders K. Jakobsen
 Bylderup 	 10.30	 Gunver Birgitte Nielsen
 Ensted	 	  9.30	 Sofie Hagesen
 Felsted		  10.00	 Theresia Treschow-Kühl	  
 Egvad 		    9.00 	 Susanne Haahr Lubago
 Hjordkær	 10.30	 Robert S. Andersen		
 Holbøl		  10.00	 Jens Lind Andersen 
 Kliplev	 	 11.00	 Sofie Hagesen
 Løjt		  10.00	 Ditte Sjelborg-Pedersen
	 	 	 Konfirmation
 Genner 		 10.00	 Marie-Louise Herfort
	 	 	 Konfirmation
 Ravsted		 10.30    Helle Degn 
	 	 	 Lægmandsgudst.
 Rise		  10.00	 Morten Brosbøll Vibert
	 	 	 Konfirmation
 Tinglev		  10.30	 Ditte Freiesleben Lund
 Varnæs		 10.00	 Kirsten Pedersen
 Høje Kolstrup	 11.00	 Eva Wiwe Løbner
 Sct. Jørgens	   9.30	 Tine Barts Andsager
 Sct. Nikolai	   9.30	 Andreas Vilrik Bruun
 Sct. Nikolai	 14.00	 Anke Krauskopf

Interview med Susanne Haahr Lubago, 
sognepræst i Hellevad og Egvad sogne 
og medarrangør af “Ferie for alle”

Hvad er tanken bag “Ferie for alle”?
Idéen opstod i Aabenraa Sogn, hvor man blev opmærk-
som på, at nogle børn vendte tilbage fra sommerfe-
rien uden at have været på ferie. Det ønskede man 
at ændre. Samtidig handler projektet om at give hele 
familien en pause fra hverdagen – en ferie, hvor både 
mad, aktiviteter og program er planlagt. Det skaber et 
frirum med fokus på fællesskab og gode, styrkende 
oplevelser.

Hvor længe har I arrangeret denne sommerferie?
Det har eksisteret i ca. 15 år.

Hvorfor er det vigtigt, at familier med få ressourcer 
også kan komme på ferie?
For nogle børn kan det føles ensomt at vende tilbage 
til skolen uden ferieoplevelser at dele. Derfor er det 
vigtigt, at alle får mulighed for at opleve noget og føle 
sig inkluderet.

Hvilke familier deltager typisk i ferien?
Det er en bred gruppe af familier – både enlige øko-
nomisk pressede. Det kan også være familier, hvor 
overskuddet er begrænset af forskellige årsager. Der 
tages hensyn til allergier og kostpræferencer, så alle 
kan være med.

Hvordan bliver familierne udvalgt?
Man ansøger via et skema, som arrangørerne også 
gerne hjælper med at udfylde. Kommunen kan henvise 
familier, og der er også kontakt gennem lokale familie-
klubber.

Hvad betyder det for familierne at få en uge væk fra 
hverdagen?
Det giver et vigtigt frirum. Mange har ikke overskud til 
selv at arrangere en ferie, men her er alt tilrettelagt – 
lidt som en all inclusive-ferie. Det gør det muligt for alle 
at få en tiltrængt pause.

Hvad kan familierne glæde sig til i år?
Der er planlagt en udflugt fredag, og årets ferie foregår 
ved Gendarmstiens Lejrskole, som ligger i naturskønne 
omgivelser.

Hvorfor er stedet valgt i år?
Broagerland og Gendarmstiens Lejrskole er valgt på 
grund af de smukke omgivelser og gode faciliteter. 
Hver familie får sit eget værelse, og stedet fungerer 
også godt i dårligt vejr.

Hvilke aktiviteter er der på ferien?
Der er aktiviteter for alle aldre, blandt andet badning, 
bålhygge, boldspil og volleyball.

Hvordan arbejder I med fællesskab?
Der laves blandt andet særlige aktiviteter for teenage-
re, så de lærer hinanden at kende. Derudover er der 
kreative aktiviteter og spil, som samler deltagerne.

Hvilken rolle spiller fællesskabet?
Fællesskabet er helt afgørende. Det er meget givende 
at opleve, at nogle deltagere senere vender tilbage 
som frivillige – det viser, at relationerne varer ved.

Hvad betyder morgensamlingerne?
Morgensamlingerne samler alle deltagere. Her synger 
man sammen og starter dagen i fællesskab, hvilket 
skaber en god stemning.

Har du oplevet særlige øjeblikke fra lejrene?
Samtalerne omkring bålet gør ofte stort indtryk. Derud-
over betyder det meget, når lokalsamfundet bakker op 
– for eksempel ved at donere oplevelser som minigolf 
eller traktorture. De fælles oplevelser skaber stærke 
bånd.

Hvad håber du, familierne tager med hjem?
Forhåbentlig nye venskaber og gode minder, som de 
kan glæde sig over og dele senere.

Hvilken betydning har de frivillige?
De frivillige er helt uundværlige. Ferien ville ikke kunne 
gennemføres uden deres indsats.

Hvad drømmer du om for ”Ferie for alle”
Et ønske er større økonomisk sikkerhed. Hvert år 
lykkes det at skaffe donationer, men faste fondsmidler 
ville gøre det muligt at fokusere endnu mere på selve 
ferien frem for planlægningen



 - Folkekirken i Aabenraa Kommune

Find dit sogn på www.sogn.dk

BYLDERUP-BURKAL
Højskolesang
Tirsdag den 14. april kl. 10.00 i Kirkekroen 
Højskolesang er fælles sang fra Højskolesang bogen. 
Enkelte sange er valgt på forhånd, men derefter er der 
’ønskekoncert’, så alle kan være med til at be stemme, 
hvad der skal synges denne gang. 
Alle er velkomne – kom og syng med. 
Der serveres kaffe & brød til alle.

RISE

AABENRAA

Fortællestaffetten
Torsdag d. 9. april kl. 10.00 i Konfirmandstuen
Vi fortæller og lytter til hinandens livshistorier og drikker 
kaffe/te sammen efterfølgende. 
Stafetten går gadevis rundt i byen og omegnen. D 9/4 
går den til Langager. 

Tur til Krematoriet i Aabenraa
- Efterfølgende samtale med Bedemand 
Tirsdag d 14. april kl. 12.30 ved Hellevad kirke.
Vi mødes ved Hellevad Kirke og følges ind til Aabenraa 
krematorium. Vi får en rundvisning i krematoriet og 
mødes efterfølgende med en bedemand i kapellet og 
hører nærmere om bisættelser/begravelser og ”Den 
sidste vilje”.
Efter hjemkomsten til Hellevad er menighedsrådet vært 
for en kop kaffe i Konfirmandstuen.

FELSTED
Hyggekredsen mødes i sognehuset
Torsdag den 16. april kl. 14.00 – 16.00
Der er tid til at samles i Sognehuset til hygge og højt-
læsning. Der er altid kaffe og te og kage og plads til en 
snak omkring bordet. Der bliver også plads til sang. 
Det er gratis at deltage – kom endelig.
Theresia har sammensat et program med fortællinger.
Vi synger bl.a. fra Højskolesangbogen
Der er God kage garanti 
 
”Felsted kirke rækker ud” vil gerne hjælpe, hvis du 
gerne vil deltage i Hyggekredsen. 
”Felsted kirke rækker ud” kan hente og bringe 
– kontakt Dennis Grevsen på 21 35 87 67 

Pizzagudstjeneste
Aftengudstjeneste med spisning 
Søndag d. 19. april kl. 17.00 i Felsted kirke
Gudstjeneste for hele familien, hvor vi samles om 
fortællingen om påsken og spiser pizza sammen. Det 
er gratis. Vi skal høre om Jesus og fugle og der er en 
kreativ mulighed for børn og unge – hvor man kan 
male fugle 
Et tilbud for børn og voksne og oplev fællesskabet i 
kirken. 
Det er helt gratis 

HELLEVAD

Tumlingesang i Sct. Nicolai kirke
Onsdag d. 8. april, kl. 16:15	
Onsdag d. 15. april kl. 16.15
Sct. Nicolai Kirke, Kirkeplads 1, 6200 Aabenraa

Er dit barn blevet for stor til Babysang i kirken, så kom 
med her.
Tumlingesang er en hyggelig lille time, hvor vi fylder 
kirken med sang, dans, og latter. Vi synger salmer, bør-
nesange, rasler med rasleæg, leger med vores store 
himmel, hører måske fortællinger og danser sammen, 
og der er plads til både det stille og det vilde.

Tirsdagscafé
Nicolaihuset  Sankt Nicolai Gade 21, Aabenraa
Tirsdagscafé er et tilbud til alle, der kan lide 
hyggeligt samvær og en god snak med indhold
Kl. 10.00  Kaffe med rundstykker (pris 30,- kr.)
Kl. 10.30 - 11.45  Dagens emne
Tirsdag 14. april kl. 10:00 - 12:00
- 1. samuels bog David bliver konge
Tirsdag 21. april kl. 10:00 - 12:00
- Jørgen Jørgensen fortæller om Armeniens smerte

Babysang i Sct. Nicolai Kirke
Onsdag 15. april kl. 10:00
Nicolaihuset - Sankt Nicolai Gade 21, Aabenraa
Babysang kræver ikke et stort kendskab til kirken, og 
du behøver ikke være et musikalsk geni for at deltage. 
Alle kan være med!
Jeg sørger for, at I oplever hele kirkerummet og den 
danske salmeskat med alle sanser.
Bagefter er der kaffe/te, brød og hyggeligt samvær..

Koncert med Haderslev Drengekor
Tirsdag 21. april, kl. 19:00
Sct. Nicolai Kirke, Kirkeplads 1, 6200 Aabenraa
Gratis
Haderslev Drengekor – for fuld udblæsning

Inden Haderslev Drengekor rejser til Barcelona for at 
synge i den ikoniske basilika La Sagrada Familia, læg-
ger koret vejen forbi Sct. Nikolai Kirke i Aabenraa med 
et program, der viser koret i fuldt flor.
Publikum kan glæde sig til en særlig nordisk afdeling 
med musik af Grieg, Gade og Nystedt – klange præget 
af nordisk lys, dybde og tradition. Samtidig åbner pro-
grammet også mod den klassiske europæiske korklang 
med værker af blandt andre Mendelssohn.

Det bliver en koncert, hvor kraft, klang og følsomhed 
går hånd i hånd – fremført af et kor, der tager den 
nordiske sangtradition med ud i verden.

Foredrag m/Iben Mondrup
Torsdag 16. april kl. 19:00 i konfirmandstuen
Litteraturgruppen er gået i et samarbejde med 
Aabenraa Bibliotek. Vi har derfor fornøjelsen af at byde 
forfatteren Iben Mondrup velkommen i konfirmandstuen 
i Kliplev.

Iben Mondrup fortæller i sin nye bog ”Hvordan kan vi” 
om det at være dansk barn og opvokset i Grønland.
Tilmelding og køb af billetter meddeles snart på 
Facebook.

Mandeklub Rise
 - Besøg hos Kaj Homilius, Hellevad
Mandag 20. april kl. 10:00 - 12:00

Vi tager på besøg hos Kaj Homilius - deres værksted 
og landbrugsmaskiner, hvor vi ser hele virksomheden 
og hører om hvordan de driver den. 
Vi mødes ved Sognegaarden og kører sammen derud. 
Vi tager tilbage til Sognegaarden og slutter af med 
frokost.

Studiekreds v/Robert B. Hansen
torsdag 9. april kl. 19:30 i Konfirmandstuen
Vi mødes hver den første torsdag i måneden kl. 19.30 
i Sognegaarden, hvor Robert B. Hansen fortæller om 
et stykke fra Bibelen, og hvor vi forsøger at indkredse 
teksternes historiske og teologiske betydning.
Der vil være mulighed for spørgsmål og samtale, og 
aftenen sluttes af med en kop kaffe

KLIPLEV

Mandag 20. april kl. 10:00 - 12:00
Høje Kolstrup Kirke, Lergård 4, Aabenraa
Thomas Nedergaard, præst ved Sct. Jørgens kirke
Den brogede vej - fra Michelinkok til præst
Thomas vil fortælle om sit spændende liv med mange 
brogede veje, der lige nu alle sammen førte til et liv i 
Aabenraa som sognepræst i Sct. Jørgens kirke. Men 
det var ikke givet, da Thomas i femte klasse drømte om 
at blive en dygtig kok. Kom og hør om vejen gennem 
ordblindhed, kokkeuddannelse, ungdomskirke og et 
skelsættende studieophold i Pakistan under opstarten 
til Muhammedkrisen. Historien om de kvinder, der hjalp 
ham på vej.


